
COMUNE DI BERRA
Provincia di Ferrara

******

SETTORE 3 - TECNICO URBANISTICO
UFFICIO TECNICO

ORDINANZA SINDACALE N. 7 / 2016

OGGETTO:  DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE  STRADALE  IN  SERRAVALLE  IN 
OCCASIONE DEL MERCATO SETTIMANALE DEL GIOVEDÌ.

IL SINDACO

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  Comunale  di  Berra  n.  31  del  09/09/2015,  avente  ad oggetto 
“Spostamento del mercato del giovedì in Serravalle, da Via Corte San Paolo in Piazza Mazzini”;

PRESO ATTO che nella giornata del giovedì il mercato settimanale si svolgerà in Piazza Mazzini;

CONSIDERATA  la  necessità,  a  tutela  della  pubblica  incolumità,  del  pubblico  interesse  e 
dell’integrità  del  patrimonio  stradale,  di  dover  disciplinare  la  circolazione  stradale  in  Piazza 
Mazzini, al fine di consentire il regolare svolgimento del mercato settimanale;

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. n. 285/1992 “Nuovo Codice della Strada”, ed il suo Regolamento di  
esecuzione ed attuazione, D.P.R. n. 495/1992;

O R D I N A

in materia di circolazione urbana in Serravalle, di istituire, a far data dal giorno GIOVEDI’ 
05 MAGGIO 2016 e per tutte le giornate di GIOVEDI’ dalle ore 06 alle ore 14, l’osservanza 
del  DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E DI TRANSITO dei  veicoli,  in 
Piazza Mazzini, nonché DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA AMBO I LATI 
in Via Don Minzoni tra l’intersezione con Via Mongini sino all’intersezione con la Via Don 
Minzoni lato destro e dal civ. 3 sino all’intersezione con Via Mongini, per tutte le giornate di  
GIOVEDI’ dalle ore 06 alle ore 14.

Alle forze di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D. Lgs. n. 285/1992 (Nuovo Codice della Strada), 



spetta vigilare sull’osservanza del presente provvedimento, che viene inviato in copia a:
• Corpo Polizia Municipale Unione dei Comuni “Terre e Fiumi”;
• Stazione Carabinieri Berra;
• Tper;
• Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Ferrara;
• Centrale Operativa 118 Emilia Est.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37 del Codice della Strada e dell’art. 74 del 
Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio, al Ministero dei Lavori Pubblici oppure, in alternativa al T.A.R. di Bologna.

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune a termini di legge, ed avrà effetto dalle  
ore 06 del giorno 05/05/2016.

Dal Municipio, 27 aprile 2016.

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

Lì, 27/04/2016 IL SINDACO
ZAGHINI ERIC

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


